
２０１０年４月３０日

お客様各位

CU Medical Systems, Inc.

弊社製ＡＥＤ「パラメディックＣＵ－ＥＲ１」とフィリップス社製

除細動電極パッドとの組合せ使用による自主回収について

拝啓

時下，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

今般、弊社製ＡＥＤ「パラメディック ＣＵ－ＥＲ１」にフィリップス社製除細動電極

パッドＭ３７１３Ａを接続して使用した際の不具合発生が判明し、同梱販売しました

５００台を一式自主回収することになりました。該当ＡＥＤをご使用になられている皆様

には大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。

なお、ＣＵ－ＥＲ１ならびにフィリップス製電極パッドそれぞれは、安全性に問題はあ

りません。両者を組み合わせて使用すると不具合が発生します。

また、フィリップス製品をご使用の方々様へは、混乱する報道発表がありましたが、フ

ィリップス社製品には不具合はございません。大変なご心配をおかけし、誠に申し訳ござ

いません。

弊社といたしては、今後とも安全管理及び製品の品質管理にはより一層つとめて行く所

存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますように宜しくお願い申し上げます。

敬具

この件に関して、ご不明な点がございましたら、下記連絡先にお尋ねください。

連絡先

総発売元

大宇ジャパン株式会社

昼間受付時間：9：00～18：00
（土、日、祝祭日、年末年始を除く）

０３－３２２４－７１４３

昼間受付時間以外

０１２０－９１０－２５６


